
 

 

 

  
  

 

1 

 

Δ1β. 59066/2024, ΦΕΚ-6319/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Δ1β. 59066/2024, ΦΕΚ-6319/Β/15.11.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 9476/09.04.2024 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Υγείας «Όροι και διαδικασία υλοποίησης της 

δράσης για τη δημόσια υγεία “Πρωτογενής Πρόληψη” του Εθνικού Προγράμματος 

πρόληψης της Δημόσιας Υγείας “Σπύρος Δοξιάδης” ως προς τα έργα “Σύμβουλος 

Υγείας” και “Healthflix”» (Β’ 2180). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 4675/2020 «Πρόληψη, προστασία και προαγωγή της υγείας ανάπτυξη των 

υπηρεσιών δημόσιας υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 54) και ιδίως του άρθρου 4 αυτού. 

2.Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 

3.Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019. 

4.Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α’ 148). 

5.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

6.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

7.Την υπό στοιχεία Υ14/2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Αναπληρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435). 

8.Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 

27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 

αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας 

Δεδομένων - Γ.Κ.Π.Δ./General Data Protection Regulation - GDPR). 

9.Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137). 

10.Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

12ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Δ1β. 59066/2024, ΦΕΚ-6319/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11.Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και 

άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135). 

12.Την υπό στοιχεία 119126/ΕΞ/28.09.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 4498). 

13.Την υπό στοιχεία 30977/ΕΞ/24.02.2023 (ΑΔΑ: 9ΣΙ7Η-ΚΔΡ) απόφαση ένταξης του έργου 

με τίτλο «Πρωτογενής Πρόληψη» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5201429) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας. 

14.Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), όπως έχει 

τροποποιηθεί με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139). 

15.Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403). 

16.Την υπό στοιχεία 9476/09.04.2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών και Υγείας «Όροι και διαδικασία υλοποίησης της δράσης για τη δημόσια 

υγεία “Πρωτογενής Πρόληψη” του Εθνικού Προγράμματος πρόληψης της Δημόσιας Υγείας 

“Σπύρος Δοξιάδης” ως προς τα έργα “Σύμβουλος Υγείας” και “Healthflix”» (Β’ 2180). 

17.Το από 16.10.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου εκ του Γραφείου της 

Αναπληρωτή Υπουργού με θέμα «Τροποποίηση κοινής υπουργικής απόφασης Συμβούλου 

Υγείας - Healthflix». 

18.Την υπ’ αρ. 55965/25.10.2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών - Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, Τμήμα Β ΠΔΕ, σύμφωνα με την οποία 

από την παρούσα δεν προκύπτει επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του Υπουργείου 

αποφασίζει: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 9476/09.04.2024 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Υγείας «Όροι και διαδικασία υλοποίησης της 

δράσης για τη δημόσια υγεία “Πρωτογενής Πρόληψη” του Εθνικού Προγράμματος πρόληψης 

της Δημόσιας Υγείας “Σπύρος Δοξιάδης” ως προς τα έργα “Σύμβουλος Υγείας” και 

“Healthflix”» (Β’ 2180), ως εξής:  

Το άρθρο 14 λαμβάνει τον τίτλο «Προσωπικά δεδομένα», τροποποιείται εν συνόλω και πλέον 

διαμορφώνεται ως εξής:  

Ο Υπεύθυνος Προστασίας Δεδομένων (DPO) του Υπουργείου Υγείας, το οποίο επέχει θέση 

υπευθύνου επεξεργασίας, παρακολουθεί τη συμμόρφωση του προγράμματος προς τις 

διατάξεις του Γενικού Κανονισμού για την Προστασία Δεδομένων (ΓΚΠΔ) και κάθε άλλης 

ρύθμισης για την προστασία του ατόμου έναντι της επεξεργασίας δεδομένων του προσωπικού 

χαρακτήρα, με τη συνεργασία του Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων (DPO) της 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης Α.Ε. (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.), η οποία επέχει 

θέση εκτελούντος την επεξεργασία. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

Δ1β. 59066/2024, ΦΕΚ-6319/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω (16) σχετική απόφαση.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2024 


